О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/17-417/2020

«22» января 2021 г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

С<….>. - заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

В <….>. - начальник отдела антимонопольного контроля и естественных монополий,

А <….>- главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий,

Г <….>. - ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий,

рассмотрев дело № 022/01/17-417/2020 по признакам нарушения МУП «Каменские
теплосети» (<….>) и ООО «Первая инвестиционная компания «СибирьБытСервис»
(<….>) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившиеся в заключении соглашения при проведении аукциона
в электронной форме № 31908646217, направленного на обеспечение победы
участника - ООО «Первая инвестиционная компания «СибирьБытСервис»,
повлекшего ограничение конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 15.10.2020 исх. № 4304/5 рассмотрение дела № 022/01/17-
417/2020 было приостановлено до вступления в силу судебного акта, вынесенного
арбитражным судом Алтайского края по делу № А03-13375/2020.

11.12.2020 года арбитражным судом Алтайского края по делу № А03-13375/2020
принято решение об удовлетворении требований МУП «Каменские теплосети» к
ООО «Первая инвестиционная компания «СибирьБытСервис» о признании
недействительным дополнительного соглашения № 1 заключенного сторонами
16.01.2020 к договору поставки каменного угля № 2019.570637.

Вышеуказанное решение не обжаловалось сторонами в апелляционном порядке и
по состоянию на «22» января 2021 вступило в законную силу.

Учитывая изложенное, руководствуясь частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 022/01/17-417/2020 возобновить.
2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/17-417/2020 на «18» февраля 2021

года в «14» час. «00» мин. по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж.

Председатель Комиссии С. <….>

Члены Комиссии В <….>

А<….>

Г <….>